[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 25.10.2017

                      № 208
Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, приватизация или передача в концессию которых запрещена

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195                            «Об утверждении Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности, приватизация или передача в концессию которых запрещена (далее – Перечень) согласно приложению.

2. Установить, что приватизация или передача в концессию объекта муниципальной собственности, предусмотренного Перечнем, осуществляется в установленном порядке только после исключения объекта из Перечня.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

     А.Г. Иванов

Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от 25.10.2017 № 208
Перечень

объектов муниципальной собственности, приватизация

или передача в концессию которых запрещена

1. Перечень муниципальных унитарных предприятий, приватизация имущественных комплексов которых запрещена, и передача имущества которых, принадлежащего им на праве хозяйственного ведения, как объекта концессионного соглашения, запрещена:

1.1. Муниципальное унитарное предприятие «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги;

1.2. Муниципальное унитарное предприятие «Стадион Центральный»;

1.3. Муниципальное унитарное предприятие горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги;

1.4. Муниципальное унитарное предприятие «Калугатеплосеть» г. Калуги;

1.5. Муниципальное унитарное предприятие «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги;

1.6. Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания многоквартирными жилыми домами Московского округа» г. Калуги;

1.7. Муниципальное унитарное предприятие «Калугаспецавтодор» г. Калуги;

1.8. Муниципальное унитарное предприятие «Полигон ТКО» г. Калуги;

1.9. Муниципальное унитарное предприятие «Кинотеатр «Центральный» г. Калуги;

1.10. Муниципальное унитарное предприятие «Единый расчетно-кассовый центр»              г. Калуги.